
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

    N° 055 del 15 Febbraio 2013 

 

Struttura proponente: Settore Amministrativo Radioprotezione – 
S.A.D.S. 
 
 
Oggetto: Commissione Rischio Radiologico (art. 58 c. 4 del DPR 20-

05-87 n. 270 e modificato dagli artt. 54 e 120 del DPR 28-
11-90 n. 384). Sostituzione componente. 

 
 
Il Capo del Settore Amministrativo Radioprotezione – S.A.D.S., con la 
sottoscrizione del presente atto, a seguito dell'istruttoria effettuata, 
attesta che l'atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per 
il servizio pubblico. 
 
         Il Capo del Settore Amministrativo Radioprotezione – S.A.D.S. 

               F.to Dott. Michele NOCERINO 
 
 
II Capo del Servizio Gestione Economico Finanziaria attesta che la 
spesa autorizzata viene imputata ai seguenti conti del bilancio 
economico anno 2013 preso nota centri di costo................... 
   
    II Capo del Servizio Gestione Economico Finanziaria 

           F.to Dott. Rosario MAGRO 
 

 
Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 
 Il Direttore Amministrativo                                               Il Direttore Sanitario 
F.to Dott. Vincenzo VIGGIANI                                            F.to Dott. Gaetano D’ONOFRIO 

 



 
Il Capo del Settore Amministrativo Radioprotezione – S.A.D.S. 

 
Viste le precedenti determinazioni dei Direttori Generali dell’A.U.P. e 
dell’A.O.U. Federico II con le quali sono stati nominati i Componenti della 
Commissione Rischio Radiologico ai sensi degli art. 25 e 120 del D.P.R. 384 
del 28-11-1990 e successive modificazioni e/o integrazioni; 
 
Visto che con l’ultima deliberazione del Direttore Generale n. 206 del 19-5-
2011 è stata riformulata la Commissione che risultava così composta: 
Dr.ssa Elena Giancotti  Direttore Medico di Presidio con funzione di   
    Coordinatore 
Prof. Arturo Brunetti  Dirigente Medico del Das di Diagnostica per   
    Immagini e Radioterapia (a seguito di    
    designazione del Prof. Marco Salvatore) 
Prof.ssa Maria Triassi     Direttore del DAS di Igiene Ospedaliera, Medicina  
    del Lavoro e di Comunità  
Prof. Francesco Malgieri  Esperto Qualificato A.O.U. 
Dott. Aniello Galdi  Medico Autorizzato A.O.U. 
Dott.ssa Carla Riganti Dirigente Medico c/o la Direzione Sanitaria 
Sig. Vincenzo Marano Rappresententante del Personale dell’A.O.U.   
    Federico II designato dalle OO.SS. maggiormente  
    rappresentative 
 
Visto che la Dott.ssa Elena Giancotti  - Direttore Medico di Presidio - con funzione 
di Coordinatore della Commissione ha cessato il proprio incarico in data 31 dicembre 
2012; 
 
Visto che il  Direttore Sanitario, in sostituzione della Dott.ssa Elena Giancotti, 
ha designato il Dott. Gaetano Buonocore – Dirigente Medico presso la 
Direzione Sanitaria - con funzione di Coordinatore della Commissione; 

 
PROPONE 

 
Per quanto indicato in premessa l'adozione del deliberato che segue: 
-- Sostituire la Dott.ssa Elena Giancotti con il Dott. Gaetano Buonocore  
nell’ambito della Commissione Rischio Radiologico dell’A.O.U. Federico II;  
-- Riformulare, a seguito della predetta sostituzione, la Commissione Rischio 
Radiologico dell' A.O.U. Federico II che risulta così composta: 
-Dott. Gaetano Buonocore Dirigente Medico della Direzione Sanitaria con funzione 
    di Coooordinatore 
-Prof. Arturo Brunetti  Dirigente Medico del Das di Diagnostica per   
    Immagini e Radioterapia  
-Prof.ssa Maria Triassi     Direttore del DAS di Igiene Ospedaliera, Medicina  
    del Lavoro e di Comunità  
-Prof. Francesco Malgieri  Esperto Qualificato A.O.U. 
-Dott. Aniello Galdi  Medico Autorizzato A.O.U. 
-Dott.ssa Carla Riganti Dirigente Medico c/o la Direzione Sanitaria 
-Sig. Vincenzo Marano Rappresententante del Personale dell’A.O.U.   
    Federico II designato dalle OO.SS. maggiormente  
    rappresentative 

      



       Il Capo del Settore Amministrativo Radioprotezione – S.A.D.S. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Letta la proposta di delibera sopra riportata. presentata dal Capo del 

Settore Amministrativo Radioprotezione – S.A.D.S. 
 
Preso atto che il Capo del Settore Amministrativo Radioprotezione – 

S.A.D.S., proponente il presente provvedimento, 
sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell'istruttoria 
effettuata, nella forma o nella sostanza, è legittimo e utile per il 
servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 
dall'art.1 della L. 20-94 e succ. mod. 

 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo  
 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario  
 

DELIBERA 
 

per i motivi sopra esposti. che si intendono qui di seguito integralmente 
riportati e confermati: 

1. di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata nei termini 
indicati; 

2. di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i 
presupposti; 

3. di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al 
Collegio Sindacale. 
 

       IL DIRETTORE GENERALE 
            F.to  Giovanni Persico 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Data consegna 15.02.2013 
 
 
SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA  
 
 
E’  stata aff issa al l ’albo del l ’Azienda, ai  sensi del l ’art .  124 
comma 1, del D.L.vo n. 267-2000 i l  04.03.2012 
 
       I l  Funzionario 
                  F. to  Domenico FORINO 

 
 
 
E’  divenuta esecut iva i l  15.02.2013 
 
       I l  Funzionario 
                F. to  Domenico FORINO 

 
 
 
E’  stata trasmessa al Col legio Sindacale 
 
       I l  Funzionario 
                                                 F . to  Domenico FORINO 

 
 
 
 
 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI 
ATTI DELL’UFFICIO  
 
       I l  Funzionario 
                                                 F . to  Domenico FORINO 

 
 


